

نام و نام خانوادگی : .....

پایه : چهارم

تعداد صفحه سؤال : ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر

ارزشیابی ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس : فارسی

نام دبیر: خانم ضیایی

تاریخ امتحان: ۱۷ / ۱۰ / ۱۴۰۱

ساعت امتحان: ۸:۰۰

مدت امتحان: ۵۰ دقیقه

ردیف	سؤالات	نمره
۱	معنی واژگان زیر را بنویسید. جهان افروز :      چیره دست :      حیلت ساز :      بر بود :      برافراشته :      همتا : قضا :      خطه :      استوار :      خاور :      بردباری :      تناور : تحقیر :      شکر سخن :      کنیزک :      ارمغان :	۴
۲	معنی بیت و جملات زیر را بنویسید. الف ( مرز را پرواز تیری می دهد سامان : ب) آن یکی طوطی ز دردت بوی برد ج) گفت طوطی را چه خواهی ارمغان د) برگ درختان سبز در نظر هوشیار زهره اش بدرید لرزید و بمرد کارمت از خطه هندوستان هر ورقش دفترست معرفت کردگار	۴
۳	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید . الف ( حکیم برای زنده ماندن خود چه چاره ای اندیشید ؟ ب) چرا طوطی از بازرگان خواست از احوالش برای دوستانش بگوید ؟ ج) چرا آرش پس از پرتاب تیر جان داد ؟	۱,۵
۴	شکل صحیح واژگان زیر را بنویسید . ( املا ) لهزه شماری :      مرطب :      سورت :      تیدبال :      هکیم :      حاذر :	۳
۵	مخالف کلمات زیر را بنویسید. رفت :      گریست :      خام :      دلنتگ :      خاور :      نهان :	۳
۶	متن زیر چند جمله است ؟ آرام قدم بر میداشت . با وجود این صدای خش خش برگ ها شنیده میشد و سکوت را میشکست .	۱,۵
۷	نویسنده و شاعر آثار زیر را بنویسید . خبر داغ :      روباه و زاغ : ارزش علم :      رهایی از قفس :	۲
۸	برای واژگان زیر دو هم خانواده بنویسید . تحقیر :      خبر :	۱



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران  
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران  
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر  
**کلید** سؤالات ارزشیابی ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

نام درس : فارسی چهارم  
 نام دبیر : فانم ضیایی  
 تاریخ امتحان : ۱۷ / ۱۰ / ۱۴۰۱  
 ساعت امتحان : ۸:۰۰  
 مدت امتحان : ۵۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	معنی واژگان زیر را بنویسید. جهان افروز : روشن کننده جهان _ چیره دست : ماهر _ حیل ساز : مکار و حيله گر _ بربود : دزدید _ برافراشته : بالا برد _ همتا : مثل ، مانند _ قضا : تقدیر _ خطه : سرزمین _ استوار : محکم _ خاور : مشرق _ بردباری : صبر _ تناور : قوی _ تحقیر : کوچک کردن _ شکر سخن : شیرین سخن _ کنیزک : خدمتکار خانم _ ارمغان : هدیه	
۲	معنی بیت و جملات زیر را بنویسید. الف) با پرتاب تیر مرز مشخص می شود و همه چیز سرو سامان می گیرد و مشکلات حل میشود . ب) وقتی طوطی مشکل تو را فهمید، ترسید و شروع به لرزیدن کرد و مرد . ج) بازرگان به طوطی گفت چه سوغاتی و هدیه ایی می خواهی تا برای تو از سرزمین هندوستان بیاورم . د) برگ های درختان از نظر انسان های خردمند و باهوش مانند دفتری است که نعمت ها و معرفت خداوند را نشان می دهد.	
۳	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید . الف) بر روی ماسه های ساحل مینوشت تا شاید بتواند توجه کسی را جلب کند . ب) تا آن ها را نجات را نشانش بدهند . ج) زیرا از تمام نیرو و توان خود برای پرتاب تیر استفاده کرد .	
۴	شکل صحیح واژگان زیر را بنویسید. ( املأ ) لهزه شماری : لحه شماری    مرطب : مرتب    سورت : صورت    تیدبال : تیز بال    حکیم : حکیم    حاذر : حاضر	
۵	مخالف کلمات زیر را بنویسید. رفت : آمد    گریست : خندید    خام : پخته    دلتنگ : دلشاد    خاور : مغرب    نهان : آشکار	
۶	متن زیر چند جمله است ؟ سه جمله آرام قدم بر میداشت . با وجود این صدای خش خش برگ ها شنیده میشد و سکوت را میشکست	
۷	نویسنده و شاعر آثار زیر را بنویسید . خبر داغ : شکوه قاسم نیا    روباه و زاغ : حبیب یغمایی ارزش علم : محمد میر کیانی    رهایی از قفس : مولانا	
۸	برای کلمات زیر دو هم خانواده بنویسید. خبر : اخبار ، مخبر    تحقیر : حقیر ، حقارت	